М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б РА ЗО В А Н И Я  РЕ С П У Б Л И К И  М О РД О ВИ Я

П Р И К А З

от {9 QJ_ Щ 1 №  J c f

г. С а р а н с к

О проведении Республиканского конкурса
методических разработок по развитию
функциональной грамотности обучающихся
«PRO-функциональную грамотность: от новых
заданий к новым практикам»

В целях повышения профессиональной компетентности педагогов
Республики Мордовия в области развития функциональной грамотности
обучающихся

п р и к а з ы в а ю :
1. Объявить Республиканский конкурс методических разработок по

развитию функциональной грамотности обучающихся «PRO-функциональную
грамотность: от новых заданий к новым практикам» в 2022 году (далее -
Конкурс). -—

2. Утвердить:
-  Положение о Конкурсе согласно приложению 1 к настоящему приказу;
-  Состав Оргкомитета Конкурса согласно приложению 2 к настоящему

приказу.
3. ГБУ ДПО РМ «Центр непрерывного повышения профессионального

мастерства педагогических работников -  «Педагог 13.ру» обеспечить
организацию и проведение Конкурса.

4. Республиканский Конкурс провести с 20 января по 14 марта 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Заместителя Министра образования Республики Мордовия И.К. Дугушкина.

Заместитель Министра

Гудошникова С. Г., 88342391843